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اتحادیه اروپا  و ضرورت اصلاحات اساسی
رهبران اتحادیه اروپا در یک نشست غیررسمی خود در گرانادای اسپانیا، بر ضرورت 
انجام اصلاحات لازم و اساسی در ساختار این نهاد اروپایی پیش از پیوستن اعضای جدید 
از جمله اوکراین تأکید کردند. سران کشورها و دولت های قاره اروپا درباره مسائل استراتژیک 
با تمرکز ویژه بر مسائل امنیتی و جنگ در اوکراین گفت وگو کردند. ۴۷ رهبر از جمله از ۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا، انگلیس، سوئیس، اوکراین و ارمنستان به این نشست دعوت شده 
بودند. در این نشست، بر این نکته نیز تأکید شد که سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا باید 
در جهت پیشبرد این اصلاحات سخت تلاش کنند تا اطمینان حاصل شود که اتحادیه قادر 
است با بیش از ۳۰ عضو به خوبی به وظایف خود عمل کند. رئیس کمیسیون اروپا پیشرفت 
کشورهای متقاضی الحاق در مسیر اجرای قوانینی همسو با مقررات و استانداردهای اتحادیه 
اروپا را مهم ترین فاکتور برای تعیین سرعت روند عضویت اعضای جدید قلمداد کرد. سران 
اتحادیه اروپا تأکید کردند که نامزدهای پیوستن به اتحادیه باید روندی طولانی را که برای 
اثبات شایستگی کشورهای مشتاق ترسیم شده و پیمودن آن ممکن است سال ها یا دهه ها 
طول بکشد، طی کنند، ضمن آنکه راه های میان بر به  دلایل ژئوپلیتیکی منتفی شده اند. در بیانیه 

مشترک رهبران اروپایی آمده است: «نامزدهای الحاق باید تلاش های اصلاحی خود را به ویژه 
در حوزه حاکمیت قانون افزایش دهند. اتحادیه نیز به موازات آن باید بسترهای لازم را برای 
پیوستن اعضای جدید فراهم کند و اصلاحات لازم را در این راستا انجام دهد». اتحادیه اروپا بین 
کشورهایی که از ابتکارات بروکسل در توزیع مهاجران بین اعضا حمایت می کنند و کشورهایی 
مانند مجارستان یا لهستان که دولت های راست افراطی آنها هجوم بیگانگان (مهاجران) را 
یک تهدید می دانند، تقسیم شده است. در حالی که مجارستان و لهستان با توافقی که توسط 
اتحادیه اروپا برای ایجاد تغییراتی برای رسیدگی به مهاجرت های غیرقانونی در زمان هایی که 
این اتحادیه با ورود گسترده مهاجران مواجه می شود، مخالف هستند، اما اتحادیه اروپا امیدوار 
است قبل از دور بعدی انتخابات نمایندگان اعضا در این اتحادیه، این توافق را به یک قانون 
تبدیل کند. این اجلاس در حالی برگزار شد که اوکراین پیش تر امیدوار به تعیین یک جدول 
زمانی برای پیوستن سریع این کشور به اتحادیه اروپا بود، اما سران ۲۷ کشور عضو تاکنون از 
همراهی با پیشنهاد شارل میشل، رئیس شورای اروپا، مبنی بر تعیین سال ۲۰۳۰ به عنوان تاریخ 
هدف در روند الحاق این کشور خودداری کرده اند. کشورهای عضو اتحادیه اروپا قرار است ماه 

دسامبر برای آغاز مذاکرات با کی یف به  منظور پیوستن اوکراین به اتحادیه تصمیم گیری کنند. 
این موضوع مستلزم آن است که همه ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا از آغاز مذاکرات الحاق با 

اوکراین حمایت کنند. اما مجارستان می تواند مانعی در این راه باشد.
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، معتقد است اتحادیه اروپا پیش از آغاز مذاکرات 
الحاق با اوکراین، باید با توجه به شرایط جنگی موجود و نیز وسعت سرزمینی مورد پذیرش 
این کشور، به پرسش های دشواری پاسخ دهد. پذیرش یک کشور در اتحادیه اروپا بدون دانستن 
پارامترها و ویژگی های آن امری بی سابقه است. ویکتور اوربان مدعی است هیچ توافقی درباره 
مهاجرت در میان اعضای اتحادیه اروپا وجود ندارد. پیش تر در مورد مسئله مهاجرت تصمیم 
گرفته شده بود که هر یک از اعضا به صلاحدید خود و به صورت یک طرفه در این زمینه اقدام 
کنند، اما این تصمیم با پیشنهادی که در جلسه قبلی اعضای اتحادیه اروپا ارائه شد، تغییر کرد. 
نشست سران اتحادیه اروپا در حالی در اسپانیا برگزار شد که اصلاح ضوابط به  منظور بررسی 
عضویت اعضای جدید در این اتحادیه، یکی از مهم ترین موضوعاتی است که در آن مطرح شده 
است. طبق برنامه ریزی های انجام شده، قرار است اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۳۰ شاهد افزایش 

شمار اعضا باشد. ترکیه از سال ۱۹۹۹ نامزد عضویت در اتحادیه اروپا بوده است، اما به  دلیل 
آنچه بروکسل نگرانی های امنیتی و مسائل حکومت داری خوانده است، روند مذاکره آنکارا 
برای عضویت در این اتحادیه متوقف شده است. مقدونیه شمالی از سال ۲۰۰۵ نامزد عضویت 
در اتحادیه اروپا بوده است. این کشور پس از آنکه در سال ۲۰۲۰ نام خود را از «مقدونیه» به 
مقدونیه شمالی تغییر داد، باعث رفع حساسیت در یونان شد و چراغ سبز برای عضویت در این 
اتحادیه را کسب کرد. مونته نگرو از سال ۲۰۱۰ نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست. ۳۳ فصل 
از مذاکرات میان دو طرف انجام شده که سه فصل از آن تاکنون به مرحله اجرا درآمده است. 
صربستان از سال ۲۰۱۲ نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست. تاکنون ۲۲ فصل از ۳۵ باب مذاکره 
آغاز و دو فصل از آن کامل شده است. این موارد مربوط به الزاماتی است که بلگراد باید پیش 
از عضویت اجرائی کند. تنها چند روز پس از آغاز جنگ روسیه علیه این کشور در ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲ و در ماه ژوئن، اتحادیه اروپا، کی یف را نامزد عضویت در این اتحادیه کرد. مقامات اروپایی 
به شدت به  دنبال عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا هستند؛ اقدامی که می تواند خشم روسیه 
را به همراه داشته باشد. مولداوی و آلبانی از دیگر نامزدهای عضویت در اتحادیه اروپا هستند.

دیپلمات پیشین و  تحلیلگر  امور بین الملل
محمود فاضلی

AT S
NAAD ZXNY

QT A A

فرزند  مدرک فارغ التحصیلی 
نصراله شماره شناسنامه ۷۲ صادره از کاشان در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی صنایع صادره از واحد دانشگاهی نراق با شماره 
۷۶۱۸۵۳۰۴۸ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نراق به 

نشانی استان مرکزی شهر نراق  بلوارامام خمینی ارسال نماید .

بامداد روز گذشته گروه حماس با شلیك هزاران راکت به 
سمت اسرائیل و ورود ده ها فرد مسلح به شهرك های اسرائیلی 
نزدیك به مرز با نوار غزه، توانستند از مرزهای مستحکم  اسرائیل 
عبور کنند. این حملات غافلگیرانه در حالی رخ می دهد که 
اسرائیل تعطیلات خود را سپری می کند. در سال های اخیر چنین 
حمله ای به  اسرائیل به این میزان گستردگی بی سابقه بوده 
است و به همین دلیل برخی رسانه ها به این حملات غیرمنتظره 
لقب «۱۱ سپتامبر اسرائیل» داده اند. گروه فلسطینی حماس 
مسئولیت این حمله راکتی را بر عهده گرفت. «محمد الضیف»، 
فرمانده نظامی حماس، با انتشار پیامی ضبط شده از آغاز 
عملیات «توفان الاقصی» خبر داد و گفت که این گروه «مواضع، 
فرودگاه ها و مواضع نظامی دشمن را با پنج هزار راکت هدف 
قرار داده است». در پی این حملات راکتی صبحگاهی، به 
میلیون ها اسرائیلی دستور داده شد که در پناهگاه های امن 
در خانه ها و ساختمان های مسکونی خود بمانند. این حمله 
راکتی پس از فضای تنش آلود هفته های اخیر در امتداد مرز 
ناآرام سرزمین اشغالی با نوار غزه و همچنین درگیری های شدید 
در کرانه باختری اشغالی انجام شد. این حملات با پنجاهمین 
سالگرد جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۷۳ نیز هم زمان 
است. رسانه های اسرائیل تعداد کشته شدگان در پی حمله 
غافلگیرکننده گروه حماس را حداقل صد نفر اعلام می کنند. بنا 
بر همین گزارش ها، بیش از ۹۰۰ اسرائیلی نیز مجروح شده اند. 
گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی گروه حماس، عملیات 
خود علیه اسرائیل را «توفان الاقصی» نام نهاده اند. در مقابل، 
ارتش اسرائیل در واکنش به پرتاب صدها راکت از نوار غزه، 
حملات هوایی به مواضع حماس را با عملیات «شمشیرهای 

آهنین» آغاز کرده است.
بر اساس برخی گزارش ها، بیش از دو هزار و ۵۰۰ راکت 
به شهرهای مرکزی و جنوب اسرائیل پرتاب شده و شهر 

بیت المقدس نیز هدف قرار گرفته است. بنا بر گزارش ها، 
پرتاب های راکتی از چند نقطه مختلف نوار غزه انجام شده 
است. گردان های عزالدین قسام اعلام کرده اند هدف از این 
عملیات «پایان دادن به همه جنایت های اشغالگری» است. 
گروه حماس از ۱۶ سال پیش تاکنون کنترل نوار غزه را در دست 
دارد. اسرائیل می گوید گروه حماس عملیاتی «ترکیبی» همراه 
با پرتاب راکت و نفوذ به داخل مناطق اشغالی را آغاز کرده 
است. تصاویر منتشرشده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد 
افراد مسلح حماس از طریق یک تونل مرزی موفق شده اند به 
شهرک های اسرائیلی نزدیک مرز با غزه نفوذ کنند. رسانه های 
وابسته به حماس تصاویری از به اسارت گرفتن اسرائیلی ها و 

انتقالشان به غزه را منتشر کرده اند.
پس از جلسه امنیتی کابینه در مقر نظامی  اسرائیل در 
تل آویو، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، هشدار داد که حماس 
در حمله غافلگیرانه صبحگاهی خود به جنوب و مرکز اسرائیل 
مرتکب «اشتباه فاحشی» شده است. وزیر دفاع اسرائیل اعلام 
کرد که گروه حماس جنگی را علیه اسرائیل آغاز کرده است که 
به گفته او «اسرائیل پیروز آن خواهد بود». ارتش  اسرائیل اعلام 
کرد ده ها فروند جنگنده اسرائیلی حملات هوایی به مواضع 
حماس در نوار غزه را آغاز کردند. وزارت بهداشت حماس اعلام 
کرد ۱۹۸ نفر در پی حملات اسرائیل به این باریکه شهید شدند. 
بنا بر همین گزارش، هزارو ۶۱۰ نفر نیز در نوار غزه مجروح 

شده اند.
ارتش  اسرائیل از حدود ساعت ۱۰ صبح روز گذشته به وقت 
محلی حملات هوایی به نوار غزه را آغاز کرد. بنا بر اعلام ستاد 
فرماندهی ارتش اسرائیل، ده ها جنگنده مواضع حماس در 
باریکه غزه را هدف گرفتند. تحلیلگران سیاسی در شبکه های 
تلویزیونی اسرائیل از کاستی های نظامی و اطلاعاتی در جریان 
حملات روز گذشته انتقاد کرده اند. این در حالی است که به 

گفته آنها برنامه ریزی برای عملیات حماس احتمالا از چند ماه 
پیش آغاز شده بود.

حمله غافلگیرکننده حماس به اسرائیل در حالی آغاز شد که 
توجه ها در منطقه خاورمیانه در هفته های گذشته به احتمال 
عادی سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل معطوف 
شده بود. سفیر عربستان در اردن دو ماه پیش ضمن حفظ 
سمت به عنوان نماینده ریاض برای سرزمین های فلسطینی 
و کنسولگری بیت المقدس معرفی شده بود. او که از بستگان 
نزدیک محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است، اخیرا به 
رام االله در کرانه باختری سفر کرد تا با محمود عباس، رئیس 
تشکیلات خودگران فلسطینی دیدار کند. مقام های عربستان 
مدعی هستند عادی سازی روابط با  اسرائیل می تواند زندگی 
فلسطینی ها را «تسهیل» کند. از سوی دیگر، اسرائیل بهار امسال 
جنگی پنج روزه با گروه جهاد اسلامی در نوار غزه را تجربه کرده 
بود. ۳۴ فلسطینی در جریان این درگیری ها شهید شده بودند. 
این در حالی است که گروه حماس خود را از درگیری های چند 

ماه پیش دور نگه داشته بود.
هم زمان با این حملات، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند 

افراد مسلح حزب االله لبنان تلاش کردند تا از شمال وارد خاک 
اسرائیل شوند. بنا بر همین گزارش، اعضای گروه حزب االله لبنان 
با موتورسیکلت به مرز اسرائیل نزدیک شدند. طبق این گزارش، 
جنگجویان حزب االله لبنان با مقابله به مثل نیروهای اسرائیل 

روبه رو شدند.
 حمایت حزب االله لبنان

حزب االله لبنان در بیانیه ای در واکنش به عملیات 
«توفان الاقصی» مقاومت فلسطین با تبریک این عملیات تأکید 
کرد که اسرائیل از اقدامات میدانی مقاومت درس عبرت بگیرد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از العهد، حزب االله لبنان اعلام کرد: 
«این عملیات قهرمانانه پاسخی قاطع به تداوم جنایت های رژیم 
اشغالگر و تجاوز پیاپی به مقدسات و تأییدی بر این است که 
اراده ملت فلسطین و تفنگ مقاومت تنها گزینه مقابله با تجاوز 
و اشغالگری است. این عملیات همچنین حامل پیامی به جهان 
عرب، کشورهای اسلامی و جامعه جهانی به ویژه آنهایی است 
که به دنبال عادی سازی روابط با دشمن هستند و به آنها گوشزد 
می کند که مسئله فلسطین، مسئله ای جاودان و زنده است و تا 
زمان پیروزی و آزادی از بین نمی رود». حزب االله لبنان همچنین 

اعلام کرد: «فرماندهی مقاومت اسلامی در لبنان تحولات مهم 
فلسطینی و اوضاع میدانی را با اهتمام ویژه از نزدیک دنبال 
می کند و با رهبران مقاومت اسلامی در داخل و خارج مستقیما 
در تماس است و با یکدیگر رخدادها و سیر این عملیات را 
ارزیابی می کنیم و از کابینه اسرائیل می خواهیم از اقدامات 
مقاومت فلسطین در میدان مبارزه و جنگ درس عبرت بگیرند».

 واکنش نتانیاهو
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر  اسرائیل گفت: حماس 
حمله ای را به اسرائیل انجام داد و من دستور دادم که 
شهرک های اسرائیلی را پاک سازی کنند. من دستور به کارگیری 
نیروهای ذخیره را دادم. ما با قدرتی که دشمنان اسرائیل 
قبل از آن چنین قدرتی را ندیده باشند، پاسخ خواهیم داد. 
او گفت: ما در وضعیت جنگ هستیم، نه در عملیات نظامی 
یا یک دور درگیری. ما در جنگ هستیم. من از شهروندان 
می خواهم به دستورات گوش کنند. ما در این جنگ پیروز 
خواهیم شد. نتانیاهو پس از نشست اضطراری کابینه گفت: 
با رؤسای سرویس های امنیتی نشستی را برگزار کردیم و 
دستورالعمل هایی را در اختیار آنها قرار دادیم. در وهله 
نخست دستور پاک سازی شهرک ها از فلسطینی ها را صادر 
کردیم و این عملیات پاک سازی فورا انجام خواهد شد. 
همچنین دستور دادم نیروهای ذخیره به شکل گسترده ای 
بسیج شوند و با قدرت و به شکلی گستره و بی سابقه به 
حملات پاسخ دهند. وزارت خارجه عربستان هم در واکنش 
به عملیات حماس بیانیه ای صادر کرد. به گزارش روسیا الیوم، 
وزارت خارجه عربستان با صدور بیانیه ای خواستار توقف فوری 
تنش و حفاظت از غیرنظامیان و نیز خویشتن داری شد. در این 
بیانیه آمده است: عربستان تحولات بی سابقه میان شماری از 
گروه های فلسطینی و نیروهای اسرائیل را که منجر به افزایش 
سطح خشونت در تعدادی از جبهه ها شده است، از نزدیک دنبال 
می کند. وزارت خارجه عربستان در بیانیه خود اعلام کرد این 
کشور مجددا خواستار «برعهده گرفتن مسئولیت جامعه جهانی 
و فعال سازی روند مسالمت آمیز صلح شد» که مورد قبول باشد 
و منجر به راهکار تشکیل دو دولتی در راستای برقراری امنیت و 

صلح در منطقه و حفاظت از غیرنظامیان شود.

ادامه از صفحه اول

اسرائیل، تهدیدی برای  روابط ایران و غرب
 اصلاح طلبان این موضع را با وجود تحریم های آمریکا خطرناک و مغایر 

با مصالح کشور می دانند.
شرایط کنونی حاکی از نبرد دائم بین شاهین ها و حامیان مسیر دیپلماتیک 
است. این موضوع به ویژه برای ایران با انباشته شدن مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی بسیار مهم است. شکی نیست که در صورت موفقیت اتفاقی 
مذاکرات ایران و غرب برای دستیابی به یک توافق نامه سیاسی الزام آور 
جدید، اسرائیل آن را با خصومت های مجدد پاسخ خواهد داد و با انجام 
این کار، خطر انزوای درخور توجه منطقه ای را برای خود به جان می خرد، 
در حالی که اکثر قدرت های بزرگ عربی به دنبال عادی سازی روابط خود با 

تهران هستند.

پلتفرم های حاضر رقیبان بلامنازع سریال های 
ترکیه ای در شبکه های ماهواره ای هستند که چه بسا 
اکثر آنها با واقعیت جامعه ایران فاصله دارد و به هیچ وجه نمی تواند الگوی مناسبی 

برای ارائه مدل و سبک زندگی به خانواده های ایرانی به ویژه جوانان باشد.
امروزه پلتفرم های یادشده توانسته اند مخاطبان بسیاری را نه تنها در ایران؛ 
بلکه به لحاظ در دسترس بودن در تمام دنیا به خود جذب و جلب کند و علاوه 
بر بازارسازی و رونق اقتصادی حداقل برای شش تا هفت هزار نفر شاغل در این 
حرفه، ترویج فرهنگ ایرانی و سبک زندگی مورد علاقه مردم را هدف بگیرند، حال 

آنکه هرچه این فرهنگ غنی تر و زیرپوستی تر به مخاطب القا شود، قطعا تأثیرگذاری 
بیشتری خواهد داشت.

و اما نهادهای نظارتی بر این پلتفرم ها از جمله «ساترا» می تواند نقش 
تسریع کننده امور در این رسانه ها را بازی کرده و مشوقی برای تولیدات باکیفیت تر و 
بیشتر این محصولات باشد؛ نه آنکه به بهانه نظارت، مانع تراشی هایی متعدد صورت 

گیرد که (خدای ناکرده) ریشه در اختلافات صداوسیما و بخش خصوصی دارند.
بدون تردید نظارت یک رسانه ملی انحصاری و حاکمیتی بر رقبای خود در جذب 
مخاطب چندان معقول به نظر نمی رسد؛ چرا که خود این نهاد نظارتی داعیه 

انحصار شکنی دارد و به منحصر بودن پلتفرم ها نقد جدی دارد!
درحالی که بر اساس مجوزهای صادره خود «ساترا» تعداد سازندگان و 
تولیدکنندگان فیلم و سرگرمی در پلتفرم های نمایش خانگی به مراتب چندین برابر 

آنهایی است که هم اکنون در حال فعالیت در این مارکت هستند.
بنابراین فضا برای رقابتی کردن هرچه بیشتر تولیدات باز است و مخاطب در 

انتخاب آنچه می خواهد ببیند، مخیر است.
فارغ از نام پلتفرم می تواند آنچه را مد نظر دارد و برای خود می پسندد، انتخاب 

کند؛ از درام و اکشن تا کمدی و انیمیشن.

بنابراین توصیه می شود از فرصت پیش رو استفاده شود و حاکمیت در این 
بستر علاوه بر احترام به اشتغال زایی و کارآفرینی زمینه های لازم رشد را برای 
«وی اودی»ها فراهم آورد و سوار بر این موج پیش برود. با طراحی های متنوع 
این روزها برای تأمین هر سلیقه ای تولیدات فیلم و سریال ایرانی وجود دارد و 
استفاده از فرصت هاست که می تواند «میوه شیرین» حاصل از دور جدید این 
نوع تولیدات فرهنگی قرار گیرد؛ از سریال پرمخاطب روزهای اول «وی اودی» 
یعنی «شهرزاد» و سپس «قهوه تلخ» تا سریال های مبتنی بر داستان های ایران 

در تاریخ معاصر.

سازمان آگهی های روزنامه شرق
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چوب را  از  لای چرخ نمایش های خانگی بردارید
ادامه از صفحه اول

حمله گسترده  و  بي سابقه زمیني و راکتي حماس و  واکنش اسرائیل

آتش جنگ روشن شد


